
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Административного регламента предоставления
администрацией Ковылкинского муниципального района муниципальной
услуги «іlнформационное обеспечение физических и юридических лиц на
основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других
архивных документов, предоставление архивных справок, архивных
выписок и копий архивных документов»

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 27 июля 201 Or.
N›210—ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» администрация Ковылкинского муниципального района Республики
Мордовия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления
администрацией Ковылкинского муниципального района
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и
юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных
справок, архивных выписок и копий архивных документов»

2. Признать утратившими силу:
— постановление администрации Ковылкинского муниципального

района оз 12 сентября 2017 г. №1170 «Об утверждении Административного
регламен га администрации Ковылкинского муниципального района по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок»;

— постановление администрации Ковылкинского муниципального
района оз 12 сентября 2017 №1171 «Об утверждении Административного
регламента администрации Ковылкинского муниципального района «Выдача
заверенных копий архивных документов»;

— постановление администрации Ковылкинского муниципального
района от 09 ноября 2017 г. N 1419 «Об утверждении Административного
регламента администрации Ковылкинского муниципального района по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из архивных
документов, копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей»;

— постановление администрации Ковылкинского муниципального
района от 27 декабря 2021 года № 1343 О внесении изменений в
Административный регламент администрации Ковылкинского
муниципального района по предоставлению муниципальнои услуги «Выдача
заверенных копий архивных документов»;

— постановление администрации Ковылкинского муниципального
района от 27 декабря 2021 года №345 «О внесении изменений в
Административный регламент администрации Ковылкинского муниципального



района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из архивных
документов, копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей».
Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
Ковылкинского муниципального района.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Главы — руководителя аппарата администрации Ковылкинского муниципального
района Н.Н.Шушняеву.

И.о Главы Ковылкинского
муниципального района И.Н. Борданова



Шушняева Н. Н.
Оськина М.С.
Илькаев В.Д.
Сарафанова П.Д.
2- 14-49


